30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 or.
v. a. senu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 21.

Brașov, Joi 28 Ianuarie (9 Februarie).

1899.

Cea mai nouă ispravă a lui Wlassics.

Foile ce ni-au sosit ađi din Peșta confirmă scirea senzațională relativă la prigonirea celor șapte-spre-dece studenți români dela Academia de drepturi din Oradea-mare, cari „în fața terorizărilor“ s'au declarat în public solidari cu colegul lor Lucian Bolcaș.

Terminul de licitațiune se statorosește pe ziua de 31 Ianuarie (12 Febr.) a. c. la 11 ore în biserica rom. gr. or. din loc.

Condițiunile de licitare și respective exploatare se pot vedea la președintele comitetului parochial George Ilie, unde sunt de înaintat și eventualele oferte.

Rășnov, 17 (29) Ianuarie 1899.

Comitetul parochial:

George Ilie m. p., Romul Cristoloveanu, președinte. 482,3—3. notar.

S'a sfârșit cu tusea!

Bombóne de cépá

veritabile ale lui

Oscar Tietze,

care au efect grabnic contra tusei, răgușelei, flegmei etc. Numai pregătirea specială a bombónelor mele asigură efectul.